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(1. 1) Self-propelled golf carts used for transportation of persons

engagingin the game of golf on any golf course,while traversingany

public highway during any gameof golf, shallbe exempt from registra-ET
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tion.

* * *

Section 2. This act shall takeeffect immediately.

APPROVED—The 2d day of June,A. D. 1965.

WILLIAM W. SCR&NTON

No. 59

AN ACT

HB 704

Amending the act of March 10, 1949 (P. L. 30), entitled “An act relating to the public
schoolsystem,including certainprovisionsapplicableas well to privateandparochial
schools; amending,revising, consolidatingand changingthe laws relating thereto,”
providing for districts of the second,third and fourth class to be merged into and
becomepart of a district of the first classA as a reorganizeddistrict, providing for
a resident from such former districts of the second, third and fourth class to be
appointedto the boardof directorsof suchreorganizeddistrict of the first class A;
providing for levy of a specialschool tax for a limited time on territory which com-
priseda schooldistrict of thesecond,third or fourth classmergedinto andbecoming
part of a school district of the first classA as a reorganizeddistrict; and providing
for election of a controlleranddeputycontroller,a treasureranda deputytreasurer.

The GeneralAssembly of the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section1. Section296 andsubsection(b) of section298,actof March

10, 1949 (P. L. 30), known as the “Public SchoolCodeof 1949,” added
August 8, 1963 (P. L. 564), is amendedto read:

Section 296. Establishmentof ReorganizedSchool Districts.—On
July 1, 1966, or on the dateof advanceestablishment,all administra-
tive units contained in plans of organization of administrative units
approved by the Council of Basic Education shall constitute and be
deemedestablishedas school districts, and shall belong to the class to
which they are entitled as provided by law: Provided, however,if any

approved administrative unit includes any district or districts of the

second,third, or fourth classwith any district of the first classA, such

district or districts of the second,third, or fourth classshall be merged



SESSION OF 1965. Act No. ~9 87

into and becomepart of said district of the first classA, and said district

of the first classA as thusenlargedshall be the reorganizeddistrict and

shall be consideredas having had continuedexistence.

Section 298. Propertyand Indebtednessand Rental Obligations of
Former SchoolDistricts._* * *

(b) All obligationsof any componentformer schooldistrict evidenced

by funding bonds issued after September12, 1961, for the purpose
of funding unfunded debt contractedfor current operatingexpenses,
shall continue to be an obligation of the taxable propertywithin such
former componentschool district and any sinking fund createdon ac-

count of such indebtednessshall remain the separatesinking fund for
such bonds. In levying and assessingtaxes for the first school year
of operation, the interim operatingcommittee,and in levying and as-
sessingsuch taxes for eachsubsequentschool year, the board of school
directorsof the newly establishedschool district, shall levy and assess,

upon the taxable property within such component former school dis-
trict for which bondsissued after September12, 1961, for the purpose
of funding unfunded debt contracted for current operating expenses

shall be outstanding,a tax in additionto all other school district taxes,
in an amount suilicient to dischargethe obligation of such component

former school district, as set forth pursuantto section 207 of the Mu-
nicipal Borrowing Law, in the resolution increasing the indebtedness
of such component former school district for such purpose. If such

funding bonds shall be a part of an issue of bonds issued partly for
other purposes,such funding bonds shall be deemed to be the bonds
of such issue which maturefirst: Provided, however, if any district of

the second,third or fourth class is mergedinto and becomespart of

any district of the first class A as a reorganizedor newly established

school district, the reorganizedor newly establisheddistrict, for its first

year of operationand for every subsequentyear, shall levy and assess

the aforesaidtax on the territoi’y comprising the district of the second

,

third or fourth class merged into and becoming a part of the school

district of the first class A: Provided further, That by agreementin

writing approvedby a majority vote of the directors of the district of

the second,third or fourth class mergedinto and becoming a district

of the first class A as a reorganizedor newly establishedschool dis-ET
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trict, and the directorsof the district of the first classA, enteredinto
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prior to the effective date of reorganization,the provisions of this sub-ET
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section may be waived.

Section 2. Section 302 of the act, amendedMay 13, 1949 (P. L.
1332), is amendedto read:

Section 302. Numberand Appointment in Districts First Class and
First ClassA; ReorganizedDistrict of First ClassA ContainingFormer

Districts of Second,Third or Fourth Class: Terms of Office.—(a) In

each school district of the first class or of the first classA, the board
shall be known as the “Board of Public Education,” and shall consist
of fifteen (15) school directors, whose term of office shall be six (6)
years. The terms of five of the membersshall expire on the second
Monday of November of each odd numberedyear, as now provided
by law. The judges of the courts of common pleas of the county in
which such school district is situated shall, in October of every odd

numberedyear, appoint five (5’) membersfor terms of six (6) years.
Their term of office shall begin on the secondMonday of November

next following their appointment.

(b) When a school district or districts of the second,third or fourth

classis mergedinto and becomespart of a district of the first class A

as a reorganizeddistrict under the provisions of Article IL subdivision

(i) of this act, the terms of office of all directors of such district or

districts of the second,third or fourth classshall terminateon the date

of establishmentof such reorganizeddistrict of the first classA

.

As soonas a vacancyoccurs in the office of Director of the Board of

Public Education, a residentof the area comprising the district of the

second, third or fourth classmergedinto and becoming a part of the

school district of the first class A shall be appointed to the Board of

Public Educationof the reorganizeddistrict,and following the expiration

of the term of the director so appointed,the appointmentof directors

shall be without regard to this limitation.

Section 3. Section 403 of the act is amendedto read:

Section 403. Di~trictsFirst Class and First ClassA PermanentOr-

ganization;Electionof Officers.—Inall school districts of the first tlass
or first class_A,the school directorsshall effect a permanentorganiza-
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tion by electing a president and vice-president from their members,
and a secretarywho is not a member. They shall elect the treasurer
of the city constituting all or the greaterpart of such school district

of the first class or first classA as the school treasurerfor such school

district for the ensuingfiscal year.
The school treasurerof eachschool district of the first class or first

class A may recommendto the boardof public educationfor appoint-

ment, a deputy school treasurer.The board of public educationshall
appoint as deputy school treasurerthe candidaterecommendedby the

school treasurer,who, in case of death,resignation,or inability of the
school treasurerto act, for any causewhatsoever,shall havethe same
powers and shall perform the sameduties as imposedby law on the
school treasurer.In case the school treasurerdoesnot recommendto
the boardof public educationfor appointmenta deputyschooltreasurer,
the boardof public educationmay elect a deputy school treasurerwho
shall serveuntil such time as the•school treasurerrecommendsto the
boardof public educationthe appointmentof a deputy school treasurer.
The salaryof the deputy school treasurershall be fixed by the board
of public education.He shall furnish bond in the sum of ten thousand

dollars ($10,000).
Section4. Section603 of theact, amendedJuly 31, 1963 (P. L. 389),

is amendedto read:

Section 603. Only One Annual Tax Levy.—Thereshall be but one
levy of school taxes made in each school district in each year, which

shall be assessed,levied, and collected for all the purposesprovided in
this act, and shall be uniform throughoutthe territorial limit of each

school district: Provided, That (1) where two or more school districts
have voted to becomea union school district in accordancewith the
provisions of this act and prior to the actual creation of the union

school district, the school board membersby a majority vote of all the
memberscomprising said school boardsshall assessand levy a uniform
school tax in all of the districts comprising said union school district
for general revenue purposesnecessaryto operate said union school
district commencingthe first day of July following the vote establish-
ing said union district, and (2) wheneverhereaftera school district of
the second,third, or fourth classshall be annexedto and mergedin,
andbecomea part of a schooldistrict of the first classor first classA, or

shall be mergedinto and becomea part of a school district of the first

class A as a reorganizeddistrict under the provisions of Article II,
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subdivision (i) of this act, the board of public educationof said school

district of the first class or first class A shall have power to levy a

~pecial school ta~on the territory which comprisedsaid annexedand
mergedschool district or on the territory which comprised the school

district merged into and becoming a part of a school district of the

first class A as a reorganizeddistrict, to provide for the expenseand

maintenanceof the schools thereof from the end of the school year
of said annexedand mergedor mergedby force of reorganizationschool

district to the beginning of the next schoolyear in said school district

of the first class or first class A, and to provide for and pay the float-

ing indebtednessof said annexed and merged or merged by force of

reorganizationschool district. Said levy shall not exceedone-half of

the last previous total annual millage levied by said school district of

the first classor first classA.

Section 5. Section 2121 of the act is amendedto read:

Section 2121. City Controller to be Elected School Controller;
Deputy Controller.—In each school district of the first class or first

class_A, the board of public educationtherein shall elect the controller

of the city comprising all or the greaterpart of such district as school

controller for said district for and during his term of office as city con-

troller. The school controller of each school district of the first class

or first class A may recommendto the board of public educationfor

appointmenta deputy school controller. The board of public education

shall appoint as deputy school controller the candidaterecommended

by the school controller, who, in case of death,resignationor inability

of the school controller to act for any cause whatsoever,shall have

the samepowersand shall perform the samedutiesas imposedby law

on the school controller. In case the school controller does not recoin-

mend to the boardof public educationfor appointmenta deputyschool

controller, the board of public educationmay elect a deputy school

controller who shall serveuntil such time as the school controllerrecom-

mends to the board of public educationthe appointmentof a deputy
school controller. The salary of the deputy, school controller shall be

fixed by the board of public education. He shall furnish bond in the
sum of ten thousanddollars ($10,000).
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Section 6. This act shall take effect immediately.

APPROVED—The2d day of June,A. D. 1965.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 60

AN ACT

HB 705

Amendingthe act of March 10, 1949 (P. L. 30), entitled “An act relating to the public
school system,including certain provisionsapplicableas well to privateand parochial
schools; amending,revising, consolidatingand changingthe laws relating thereto,”
providing for the levy and assessmentof school taxes and the certification of assess-
mentsin schooldistricts of the first class or first class A comprisedof more thanone
municipality.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby

enactsas follows:

Section 1. Sections655 and 656, act of March 10, 1949 (P. L. 30),
known as the “Public SchoolCode of 1949,” 1are amendedto read:

Section 655. Property Taxable.—In all school districts of the first
classor first classA, the school taxe.sshall be levied and assessedupon

the samereal estateandproperty as that upon which themunicipal taxes
of the municipality or municipalities comprising such school district of

the first classor first classA are levied and assessed.All of such real

estateand property is herebymade taxable for school purposesin each

schooldistrict of the first classor first classA.

Section 656. Certification of Assessments.—Inorder to enable the

board of public education to levy the necessaryschool taxesfor each
school year, there shall be certified to the board, annually,before the
first day of Novemberof eachyear,by the boardor bureauof assessors,

boardof revisionof taxes,or otherproperauthoritiesin themunicipality

or municipalities comprising school districts of the first class or first

classA, an estimatedstatementof the total assessmentof all realestate

and property taxable for municipal purposesin such municipality or

municipalities comprising a school district of the first classor first class

A, for the ensuingyear. In schooldistricts of the first classor first class

1 “is” in original.


